comparati, nunc ostendendum est,
 290,10 differentiam eorum numerorum, qui eam *continent*,
 auferamus, hi, qui relinquuntur, maiorem obtinebunt
 291,03 sunt igitur numeri, qui comma *continent*, maiorem
 quidem inter se habere proportionem
 292,16 maior esse ab ea, quam *continent* XX et XVIII.
 Sint enim A.
 293,02 atque B, qui scilicet semitonium *continent*, quem
 ea, quae est XX ad
 338,21 quia huc usque species binas *continent* nervos
 eiusdem diatessaron, ut GD quidem
 261,21 ad CXCII, duobus sa numeris *continentes*, rato
 ordine collocemus. Fiant igitur ter
 269,01 duos enim numeros superparticularem proportionem
 continentes, sive illi sint principales, quorum est
 270,05 non posse. Primi igitur tonum *continentes* numeri
 sunt VIII etque VIII. Sed
 290,05 proportionem continent numeri spatium commatis
 continentes quam LXXIII ad LXXIII comparati. Id
 240,05 apparet, quodsi aliquibus numeris proportionem
 continentibus superparticularem aequa pluralitas addatur,
 maiorem esse
 290,29 A atque B numerorum comma *continentium*, quem
 LXXIII ad LXXIII. Sed paulo
 324,03 fuit ex duobus tonis, qui *continentur* inter
 triten hyparboleon diatonicam et neten
 324,11 Tria vero spatia nervis quattuor *continentur*. In
 enarmonio vero genere summa est
 204,20 CCLVI duos tonos et semitonium *continere*
 monstrati sunt. Restat igitur comparatio CCLVI
 294,07 sandem proportionem superius dictis numeris
 continere, qui uno atque eodem numero, id
 223,22 tribus tonis ac minore semitonio *contineri*;
 diapason autem quinque tonis ac duobus
 289,13 Maiorem igitur necesse est proportionem
 contineri inter A atque B quam inter
 339,12 tantum immobilibus ac statutis vocibus *contineri*.
 Nam si ab hypate hypaton incipiam,
 344,14 quod est Y+, semitonii differentiam *contineri*.
 Itaque hoc regulariter in cunctis est
 364,19 H R. Diatessaron consonantiam tetrachordo
 contineri. Nunc de tetrachordorum divisione dicendum. Etenim
 183,11 AGONON+. Quod consultum id scilicet *continet*,
 idcirco Timotheo Milesio Spartiates successuisse, quod
 191,24 numerus totum intra se minorem *continet* et eius
 aliquantas insuper partes. Et
 191,26 Et si duas quidem supra *continet*, vocabitur
 proportio superbipartiens, ut sunt quinque
 191,27 tres, sin vero tres super *continet*, vocabitur
 supertripartiens, ut sunt septem ad
 193,25 autem minorem, cum semper eum *continet* et eius
 vel dimidiam partem vel
 194,07 multiplicitas omnis in integritate se *continet*.
 Nam duplum bis habet totum minorem,
 194,08 totum minorem, triplum item tertio *continet* totum
 minorem atque ad eundem modum
 299,17 tonus est, AC vero duo *continet* minora semitonia,
 videamus ecqua sit differentia
 316,25 Superior descriptio inferiora signa quae

continet eius sunt descriptionia, ubi chordis notulas
 317,08 hypate meson, id est GA, *continet* tonum. Rursus
 AB quidem proslambanomenos ad
 320,18 diezeugmenon ad neten hyperboleon diatessaron
 continet consonantiam, trite autem hyperboleon diatonos a
 322,26 chromate vel in enarmonio, diatessaron *continet*
 symphoniam. Diatesseron autem consonantia constat duobus
 323,18 hyperboleon, quae est II.CCCIII, comparata
 continet spatium parantes hyperboleon diatonici generis ad
 347,02 is ordo, qui rectus lydii *continet* mesen, si
 ordini, qui rectus mixolydii
 191,23 a maioribus super minores numeros *continetur*.
 Tertium vero genus inaequalitatis est, quotiens
 205,02 inter CCLVI et CCLXXXVIII numeros *continetur*, ac
 est hic tonus. Diatessaron igitur
 240,04 et in minoribus maior proportio *continetur*. Hinc
 apparet, quodsi aliquibus numeris proportionem
 262,06 LVI differentia XIII tantum unitatibus
 continetur, qui XIII minus quidem quam minoris
 270,14 sub XVI ac XVII numeris *continetur*, quam ea, quae
 sub XVII ac
 272,03 ac XVIII et pars septimadecima *continetur*, quae
 sunt scilicet bis sesquiseptimasdecimae proportiones.
 275,16 quae in primis VII.CLIII unitatibus *continetur*.
 Ut igitur differentiae dimidium proprium adiecimus,
 277,13 numeri partem, quas XIII unitatibus *continetur*,
 epotem esse constituit. Sed quoniam inter
 277,28 tonis ac duobus minoribus semitonis *continetur*,
 superantque VI toni diapason consonantiam uno
 287,09 igitur atque C commatis proportio *continetur*.
 Aufero igitur illa numerum de numero
 288,16 VIII et VI sesquiteria proportio *continetur*;
 minor vero est proportio sesquiteria sesqualtera
 290,15 sesquiteria, in hac sesqualtera proportio
 continetur. Major vero est sesqualtera proportio
 sesquiteria
 324,06 tetrachordo spatium semitonii est, quod
 continetur inter neten diezeugmenon et triten hyperbolson.
 324,17 semitonio unum quidem semitonium, quod
 continetur inter neten diezeugmenon et paranten hyperboleon
 328,02 abstulerimus tonum, cum scilicet, qui *continetur*
 inter neten diezeugmenon et paranten diezeugmenon
 329,26 synemmanon enarmonios. Eritque semitonium, quod
 continetur inter paranten synemmanon enarmonion et mesen,
 334,07 est inter VIII.CCXVI et VIII.CXCII *continetur*.
 Divisum est igitur hypaton tetrachordum secundum
 347,22 est H. Octo enim vocibus *continetur*. Primam
 igitur diximus esse speciem diapason

CONTINGO

257,03 consonantiam vincent, quod nulla ratione
 continget. Ex his igitur approbat, diapente ac
 261,15 multiplicentur, mox sis pars tertia *contingit* et
 omnes in eadem proportione durabunt.

CONTINUE

199,27 excedere. Tantum enim unusquisque loquitur

continue, quantum naturalia spiritus sinat. Rursus diastematiket.

246,08 secundis et tertio. Idemque fiat *continue*. Atque ita ex aequalitate geometrica proportionalitas

CONTINUO (-ARE)

261,28 et secundus ad tertium geminos *continuant* tonos. Constat igitur spatium, quod relinquitur,

217,07 duo tetrachorda unius medias termini *continuant* atque coniungit, ut in hoc tetrachordo:

CONTINUO (Adv)

360,12 si duo tribus adicias, quinque *continuo* reddis et numeri species inmutata est.

CONTINUUS

193,10 quidem discreta quantitas, alia vero *continua*, ea quae discreta est in minima

193,15 habet finam. Rursus quae est *continua*, tota quidem finita est, sed per

193,16 infinita minuitur. Linea enim, quae *continua* est, in infinita semper partitione dividitur.

193,19 numerus semper in infinita crescit, *continua* vero quantitas in infinita minuitur. Multiplicitas

199,03 vox aut syncheses+ est, quae *continua*, aut diastematiket, quae dicitur cum intervallo

199,05 dicitur cum intervallo suspensa. Et *continua* quidem est, que loquentes vel prosam

199,20 humana natura finiverit. Sed quae *continua* vox est et ea rursus, qua

222,18 quo animi iudicium numeris vel *continua* quantitatibus. Proposito enim numero vel linea

228,06 vero quantitas secundum Pythagoram vel *continua* vel discreta est. Sed quae continua

228,06 vel discreta est. Sed quae *continua* est, magnitudo appellatur, quae discreta est,

236,29 igitur sit, duas sesqualteras proportiones *continua* comparationes producere. Sumo radicem sesqualteram eamque

243,02 disiunctis. Sed in his alia *continua* est proportionalitas alia disiuncta. Continua quidem

243,03 continua est proportionalitas alia disiuncta.

Continua quidem ut superius disposuimus; unus enim

243,12 in quattuor et in pluribus *continua* esse proportionalitas, si quidem hoc modo

254,24 diapason consonantia. Auferatur ab ea *continua* consonantia, id est diapente, relinquitur diatessaron.

255,17 est consonantia diatessaron consonantias diapente *continua*, ita si diatessaron in duplice statuatur,

255,18 in duplice statuatur, diapente in *continua* duplicita ponit, id est triplici. Tonus

256,22 statuatur, quoniam est ei minor *continua*, id est diatessaron, non locabitur diapente

256,31 sesqualtera, tonus vero sesquitertia; in *continua* enim proportiones locabitur. Sed duo sesquitertii

260,29 nuncupatur. Quaremus igitur duos tonos

continua dispositiones descriptos. Sed quoniam hi, ut
 271,10 maior. Sed quoniam sesquisextamdecimam
 proportionem *continua* sequitur sesquiseptimadecima, videamus.
 an ea tonum
 273,22 diapason iungunt, ita sex tonis *continua*
 proportiones coaequantur. Et quoniam paulo ante
 356,11 in acutum ita deducitur, ut *continua* videatur.
 Alias vero sunt non unisonae,
 193,23 infinitum minorem minuit, proprietatem servat
 continuae quantitatis. Minuit autem minorem, cum semper
 199,09 percurrere, expediendisque sensibus exprimendisque
 sermonibus *continuae* vocis impetus operatur. Diastematike+
 autem est
 199,25 natura humana facit proprium finem. *Continuae*
 enim voci terminum humanus spiritus facit,
 356,26 non unisonarum vocum alias sint *continuae*, alias
 disaggregatae, continuae quidem tales sunt,
 356,27 alias sint continuae, alias disaggregatae,
 continuae quidem tales sunt, ut inter se
 357,05 visitur suo quodam loco constituta. *Continuae*
 quidem non assonane voces ab armonica
 243,10 disiuncte proportionalitatis. Unde intellegi potest,
 continuum quidem proportionalitatem in tribus minimam
 terminis
 254,05 fiant. Ab omni superparticulari si *continuum* ei
 superparticularēm quis auferat proportionem, quae
 356,18 discedit ad pallidum, ut per *continuum* mutationem
 in sequentem vertatur colorem nullo
 234,19 comparationes est disputatum. Regulas quotlibet
 continuae proportiones superparticularēs inveniendi. Sæpe
 autem accidit,
 259,26 quoque, quod inter duas sibi *continuae*
 consonantias cadit. Etenim neque duplum est
 260,31 proportiones consistunt, duasque sesquioctavas
 proportiones *continuae* adhibere non possumus, nisi multiplex
 ille,
 262,17 CCXLIII habent, tales dues sibimet *continuae*
 proportiones secundum superius descriptam regulam disponamus.
 231,19 est latus quadratorum inferius descriptorum.
 Continui enim naturaliter sunt quadrati, qui sene
 232,03 ceteris. Quod si non sint *continui* quadrati, sed
 unus inter eos transmissus
 261,10 reddit. Eruntque duo hi toni *continui*
 principali dispositiones conscripti: LxIII. LXXII. LXXXI.
 293,18 ad B quidem quinque toni *continui* et sit B
 CCCCLXXII.CCCXCII; ad C
 356,23 torquuntur vero, vox illa tenuetur *continuique*
 fiant gravis vocis sonitus et acutae.
 231,01 retro formatio est, quae nec *continuis* numeris
 comparatur, sed intermissis, nec semper
 243,01 proportionalitates etiam ceteras nuncupantes. De
 continuis mediestatibus et disiunctis. Sed in his
 199,16 scilicet herorum poema legitimus neque *continuo*
 cursu, ut prosam, neque suspenso segniorique
 231,22 igitur continuum quadratum minorem a *continuo*
 quadrato maiore sustulerat, quod relinquatur, tantum
 189,25 spissiores. Nam si quis in *continuum* motum
 respiciat, ibi aut velocitatem aut
 231,21 XVI. et ceteri. Si igitur *continuum* quadratum

minorem a continuo quadrato maiore
 329,01 mense atque ideo synemmenon quasi *continuum* et
 coniunctum vocatur. Et diatonicici quidem
 266,11 igitur dispositionis haec ratio est. *Continuuus*
 enim versus, qui limes dicitur, octuplos

CONTRA

221,21 ut sit consonantiam miscet. Quid *contra* Platonem
 Nicomachus sentiat. Sed id Nicomachus
 228,22 cum decrescere cooperit, infinita. At *contra*
 numerus quantum ad minorem modum finitus
 297,13 delassandum, quominus per se hanc *contra* commata
 comparationem retinere tonus ipse monstratur.

CONTRACTUS (-A,-U!)

314,13 At si fuerit nervi longitudo *contractior* et in
 numeris non multa pluralitas,
 314,16 vel plurimum numerorum aliqua vel *contractior* vel
 paucioribus signata numeris, tanto vel
 268,23 non arbitratur esse secundum Pythagoricae
 contractiorae dimidio, sed, sicut semitonie dicuntur, ita

CONTRARIUS

180,10 enim similitudo, dissimilitudo odiosa atque
 contraria. Hinc etiam nostrum quoque maximas permutationes
 224,21 medificiorum bellorumque opera vidamus, in
 contraria scilicet nuncupations vocabuli. Eorum namque
 nominibus
 228,08 Quoniam haec est diversa et *contraria* paene
 proprietas. Multitudo enim a finita
 251,06 Sed rursus triplici partem tertiam *contraria*
 divisiones parti, ex qua rursus diatessaron
 251,20 principium, illas vero sibi in *contraria*
 divisiones posse constitui. Id vero facilius
 252,02 Binarius enim unitatis duplus est; *contraria* vero
 eius pars aliudem dimidium unitatis
 252,03 unitatis ostendit; tres triplus et *contraria* pars
 tertia; quattuor quadruplus parsque contraria
 252,04 pars tertia; quattuor quadruplus parsque
 contraria quarta; atque ita crescendi et decrescendi
 252,08 quae vero reliquias sunt, in *contraria* divisione
 hoc modo: sesqualter quidem triplo,
 252,31 superparticulari proportione coniungi, talem formam
 contrariae proportionis excedit. Atque idcirco secundum
 Nicomachum
 234,20 habitudines praecepsit suae scilicet in *contrariam*
 partem denominationis, quantus ipse ab unitate
 251,02 sit dimidium, ex eo quasi *contrariam* divisionem
 sesqualternm, id est diapente, effici
 251,17 non tandem esse eis arbitratur *contrariam*
 positionem, sed potius ut unitas in
 252,19 putatur opponi. Rursus quadruplus sesquiterii
 contrariam divisionem tenet. Nam qui est primus
 188,08 Iam vero quattuor elementorum diversitates
 contrariasque potentias nisi quaedam armonia coniungeret,
 qui

179,25 quam remitti dulcibus modis, adstringi
 contrariis, idque non sese in singulis vel
 355,02 vero perficeris. Aristoxenus vero e *contrario*
 rationem quidem comitem ac secundariam esse
 219,12 tenet exemplum. Sed Marcus Tullius *contrarium*
 ordinem facit. Nam in sexto libro
 252,27 quae est bis diapason, in *contrarium* dividatur.
 Dupla vero quoniam nullam habet
 355,07 nihil auribus rationique possit esse *contrarium*.
 Id enim secundum Ptolomeum armonicus videtur

CONTUEOR

222,20 eius duplum oculo vel animo *contueri*. Item post
 dupli iudicium sequitur dimidii,

CONTURBO

187,01 proferri, non est dubium quod *conturbatae* mentis
 irecundiam vel nimiam cupiditatem moderateor
 314,18 invenitur. Nec lectorem res illa *conturbet*, quod
 intendentis saepe spatia proportionum numero

CONUS

190,16 celeribus ac spissis: velut si *conum*, quem
 turbinem vocant, quis diligenter extornet
 190,18 potest celeritate convertat, tunc totus *conus*
 rubro colore videtur infactus, non quo

CONVENIENTER

180,06 quod in nobis est iunctum *convenienterque*
 coaptatum, illud excipimus, quod in sonis
 180,07 excipimus, quod in sonis apta *convenienterque*
 coniunctum est, enque delectamur, nos quoque

CONVENIENTIA

180,05 dictum sit, mundi animam musicas *convenientia*
 fuisse coniunctam. Cum enim eo, quod

CONVENIO

319,09 mense ad proslambanomenon diapason consonantia
 conveniant, ea vero, quae est LL, dimidium
 179,07 explicabile esse potest, nisi quem *conveniens*
 investigatio veritatis contemplatione direxerit. Adest enim
 188,19 totum sibi sit consentaneum atque *conveniens*: ita
 etiam in mundi musica pervidemus
 285,06 commatibus coniungatur. Ac primum hinc
 conveniens sumatur initium. Demonstratio Archytas
 superparticularē in
 225,12 speculationem rationemva propositam ac musicas
 convenientem de modis ac rythmis deque generibus
 312,06 I'L'. Musicarum notarum per vncas *convenientes*
 dispositio in tribus generibus. ZT+ Proslambanomenos.
 188,10 in unum corpus ac machinam *convenirent*? Sed haec
 omnis diversitas ita et

232,08 numerus, qui ex utrorumque lateribus *convenit*.
Sunt autem utrorumque latera duo et

CONVERSUS

233,28 ducitur superpartiens habitudo. Disponatur enim
conversim sesqualtera comparatio VIII. VI. IIII. Ponatur

CONVERSIO

219,16 ille caeli stellifer cursus, cuius *conversio* est
concitator, acutu et excitato movetur

CONVERTO, CONVERTOR

233,27 multiplicitate nascetur. Ex superparticularitate
vero *conversa* ducitur superpartiens habitudo. Disponatur
enim conversam

232,26 proportiones ex aequalitate producimus, ex
conversis vero multiplicibus superparticulares habitudines
procreamus. Item

232,28 superparticulares habitudines procreamus. Item ex
conversis superparticularibus superpartientes comparationes
efficimus. Ponantur enim

234,06 III. XXV. Superbipartiens igitur ex *conversis*
sesqualteris habitudo producte est. Quid si

234,08 diligens scrutator accedat, ex sesquitertiiis
conversis supertripartientem producit ceterisque similibus
vocabulis adaequatis

234,11 species procreari mirabitur. Ex non *conversis*
autem superparticularibus, sed ita, ut ex

309,24 quae est principialis principialium, gamma
conversum et gamma rectum GG+, parhypate hypaton,

310,01 enarmonios, alpha supinum et gamma *conversum*
retro habens virgulam AG+, hypaton chromatice.

310,03 supinum habens lineam et gamma *conversum* duas
habens lineas A'G'+, hypaton diatonos,

310,09 enarmonios, pi graecum et sigma *conversum* PS+,
meson chromatice, quae est mediarum

310,11 graecum habens virgulam et sigma *conversum* per
medium habens virgulam P'S'+, meson

310,18 eta graecum et lambda iacens *conversum* per medium
habens virgulam EL+, synemmenon

310,20 graecum habens virgulam et lambda *conversum*
habens virgulam E'L'+, synemmenon diatonos, quae

311,08 delta et pi graecum iacens *conversum* DP+,
diezeugmenon chromatice, quae est divisarum

311,10 virgulam et pi graecum iacens *conversum* habens
lineam angularem D'P'+, diezeugmenon diatonos,

315,22 spatii et acuminis semper ordo *conversus* est.
Nam tanto est chorda maior

286,19 est dicendum. Nunc ad sequentia *convertamur*. In
qua numerorum proportione sit comma

233,16 fient, ut uno probemus exemplo. *Convertamus* nunc
et priorem maiorem numerum disponamus

252,06 Idem igitur nunc ad consonantias *convertamus*.

Erit igitur diapason quidem, quae dupla

190,18 et sum qua potest celeritate *convertat*, tunc
totus conus rubro colore videtur

291,16 ad semitonium minus talis speculatio *convertatur*,
 eius quoque proportionem facilissime repperiemus, quae
 187,05 ad illud etiam non sponte *convertitur*, ut minum
 quoque aliquem similem auditae
 229,02 quicquid in eo rata celeritate *convertitur*.
 Discretae vero quantitatis alia sunt per

CONVINCO

364,16 igitur Aristoxeni error sine dubitatione
 convincitur. A K B L C H

COPULO

249,09 armonicam medietatem quaeramus, sibimet ipsis
 copulamus extremos, ut X et XL; fiant
 268,18 vero ex tribus ac semitonio *copulari*, sed ea
 semitonio dimidium toni integrum
 272,18 duobus tonis atque integro semitonio *copulari*.
 Erat igitur superius primus terminus CXCII;
 186,12 armonicas modulationes posterior disputatio
 coniungi *copularique* monstrabit. Inde est enim, quod
 infantes
 357,13 statuant. Consonas autem vocantur, quas
 copulatae mixtos suavesque efficiunt sonos, dissonae vero,
 302,17 intervallum effectum ex composito bis *copulatoque*
 sibimet et per binarium multiplicato BC
 202,13 binarium appositus dupla ei comparatione
 copulatur, sed sesquitercia diatessaron, sesqualtera
 proportio diapente
 222,02 cum distet in singulis vocibus *copulatur* in
 mixtis. sed hinc potius Nicomachus
 257,22 vero ex diatessaron et diapente *copulatur*, non
 est dubium, quin, si totum
 362,02 sesqualterae, diatessaron vero sesquiteriae
 comparationi *copulentur*. Iunctae vero consonae cum aequisonis
 alias
 332,21 est DCCCLXIII. Haec si eidem *copuletur*, fient
 VII.DCCLXXVI, quae est C parhypate
 330,13 Ea est I.DXXXVI. Hanc eidem *copula*, fient
 VI.CXLIII. Ea sit H hypate

COR

186,05 affectus habet, ita etiam pulsus *cordis* motibus
 incitantur, quod scilicet Democritus Hippocrati

CORNU

186,23 + est Papinius Statius hoc versu: *Cornu* grave
 mugit adunco tibia, cui teneros

COROEBUS

206,08 inventor. Quintam vero chordam post *Coroebus*
 Atyis filius edunxit, qui fuit Lydorum

CORPORALIS

224,03 efficere, quod sciatur; etenim artificium *corporale*
quasi serviens famulatur, ratio vero quasi
224,15 quondam ceteri ut ita dicam *corporales* artifices non
ex disciplina sed ex

CORPUS

355,28 constitui: etenim spissiore ac subtiliora
corpora acumen, rariora et vastiora edere gravitatem,
188,28 quod illam incorpoream rationis vivacitatem
corpori miscat, nisi quedam coaptatio et veluti
228,01 speculata immutabilia sunt, iuncta vero
corporibus permutantur et multimodis variationibus mutabilis
rei

186,04 coniuncta sit. Nam ut sese *corporis* affectus
habet, ita etiam pulsus cordis

186,10 dubitari, quin nostrae animae et *corporis* status
eisdem quodammodo proportionibus videatur esse

189,03 coniuncta est? Quid vero, quondam *corporis* elementa
permiscat, aut partes sibimet rata

221,15 caler ingreditur, offensaque extrema eiusdem
corporis parte quasi pulsus iterato motu revertitur.

186,03 scientes quod tota nostrae animae *corporisque*
compago musica coaptatione coniuncta sit. Nam

184,08 represserit, quam multa vel in *corporum* vel in
animorum affectionibus miranda perfacerit.

187,30 motus tam velocissimus ita magnorum *corporum*
nullus omnino sonns ciere, cum praessertim

187,06 quoque aliquem similem auditae cantilenae *corpus*
effingat; et quod omnino aliquod melos

188,10 fieri posset, ut in unum *corpus* ac machinam
convenirent? Sed haec omnis

188,12 fructuum, ut tamen unum anni *corpus* efficiat.
Unde si quid horum, quas

224,08 atque actu! Tantum scilicet, quantum *corpus* ments
superatur; quod scilicet rationis expers

341,23 vero est plenum veluti modulationis *corpus* ex
consonantiarum coniunctione consistens quale est

CORRUMPO

196,11 enim sensus aequo maximis minimisque *corrumpitur*.
Nam nequa minima sentire propter ipsorum

CRASSE

356,02 aliquid, quasi fit rarius atque *crassius*, cum
vero intenditur, spissius redditur subtiliusque

CRASSITUDO

198,22 est. Hinc etiam ductus longitudinem
crassitudinemque chordarum ut examinaret adgressus est.
Itaque

CREDO

195,15 sensibus sed amplius rationi esse *credendum*: in
quo de sensuum fallacia. Sed

196,20 migraverit, qui nullis humanis auribus *credens*, quae partim natura, partim etiam extrinsecus
 351,26 et quoniam usque sensibus oporteat *credi*. Sed de his paulo post loquemur.

354,27 enim, qui Pythagoricis disciplinis maxime *crediderunt*, hanc intentionem armonicas esse dicebant, ut
 355,14 nihil rationi sed tantum sensibus *credit*. Pythagoricos autem, quia minimum sensibus, plurimum

CREDULITAS

205,20 praesenti disputationi sub mediocri intellegentia *credulitas* adhibenda est; tunc vero firma omnis

CREMENTUM

251,18 potius ut unitas in arithmeticis *clementi* erat deminutionisque principium, ita etiam diapason

CREO

305,16 id, quod ex ea multiplicatione *creabitur*, multiplex non sit, ipsum quoque non

235,16 Tripli vero endem modo sesquitercios *creant*. Sit enim similia in triplo descriptio:

241,01 sesqualter et sesquitercios coniungantur, duplē *creant*. Sint enim numeri II. III. IIII.

259,06 iunctus diapason, ut dictum est, *creant*. Huic vero, id est diapason, rursus

266,16 quibus adiacent, apponantur, posteriores numeros *creant*. Ut in primo qui est CCLXII.CXLIII.

258,21 duplam ac sesqualteram triplicem proportionem *creant*, ex his etiam illud appetit, diapente

234,14 manentibus necesse est multiplices superparticulares *creari*. Ex manentibus vero superpartientibus ita, ut

202,15 diatessaron, sesqualtera proportio diapente consonantia *creat*, dupla vero diapason efficit symphoniam. Diatessaron

241,05 primo additus superparticulari secundum multiplicem *creat*. Sint enim numeri II. IIII. VI.

304,27 multiplicatum sit et multiplex intervallum *creat*, id quod multiplicatum est bis intervallum

CRESCO

264,12 II.CLXXXVII. Rursus CCLVI per octonarium *crescent*; fient igitur II.XLVIII. Atque hic suprascriptorum

228,14 protenditur nec ullus numerus, quominus *crescat*, terminum facit. Sed magnitudo finitam rursus

237,04 IIII. Item ternarius per binarium *crescat*; erunt VI. Rursus ternarium in semet

269,27 frequentissime talis particula per eosdem *crescat* errores. Nam quod in minimo haud

193,14 cum a finite incipiat unitate, *cresendi* non habet finem. Rursus quas est

193,21 minuitur. Multiplicitas igitur, quoniam finem *crescendi* non habet, numeri maxime servat naturam.

228,10 in infinita progrederit, ut nullus *crescendi*

finis occurrat; estque ad minimum terminata.
 252,05 parsque contraria quarta; atque ita *crescendi* et
 decrescendi in simplici est unitate
 228,09 enim a finita inchoans quantitate *crescens* in
 infinita progreditur, ut nullus crescendi
 200,14 Quod si quid sit, quod *crescentes* undas possit
 offendere, statim motus ille
 227,23 illa putabat, quae nec intentione *crescerent*, nec
 diminutio decrescarent nec ullis accidentibus
 193,19 Quocirca numerus semper in infinita *crescit*,
 continuo vero quantitas in infinita minuitur.
 228,12 est, qua minus nihil est. *Crescit* vero per
 numeros atque in infinita
 228,23 infinitus autem incipit esse, cum *crescit*. Cum
 igitur haec ita sint infinite,
 301,22 Praeterea quae gravis est intentione, *crescit* ad
 medium, quae vero acuta, remissiones
 294,08 id est MDCCCCXLIII periter multiplicati
 creverunt. Item ab eo, quod est F,
 289,10 autem septuages quater multiplicato C *crevit*.
 Obtinent igitur inter se proportionem D

CRETENSIS

181,24 servavers, dum apud eos Thaletas *Creteensis*
 Gortynius magno pretio adgitus pueros discipline

CUBUS

276,17 ab eo numero, qui primus *cybum* a primo inpari,
 quod maxime apud
 276,23 eisdem addita primum a ternario *cybum* XX ac VII
 reddit. Ex hoc

CULPO

370,19 sesquivicesimas septimas ponit. Aristoxenum vero
 culpat, quoniam in chromate molli et chromate

CUNCTUS

179,26 vel astatibus tenet, verum per *cuncta* diffunditur
 studia et infantes ac iuvenes
 188,14 ministrant, animo et cogitatione decerpas, *cuncta*
 pereant nec ut ita dicam quicquam
 189,19 nisi praecesserit motus. Si enim *cuncta* sint
 immobilia, non poterit alterum alteri
 227,14 carminibus iudicandi. Proemium. Superius volumen
 cuncta digessit, quae nunc diligentius demonstranda esse
 268,22 quoniam Aristoxenus musicus, iudicio aurium
 cuncta permittens, haec semitonia non arbitratur esse
 354,28 intentionem armonicae esse dicebant, ut *cuncta*
 rationi consentanea sequerentur. Sensum enim dare
 355,04 comitem ac secundariam esse dicebat, *cuncta* vero
 sensus iudicio terminari et ad
 368,09 dividat eorumque descriptio. Archytas vero
 cuncta ratione constituebat non modo sensum aurium
 253,29 distincto demonstrabitur diapason consonantia, quae
 cunctarum optima est, in multiplice inaequalitatis genere

185,22 doloris tormenta vexabant, modis fertur *cunctas* abstersisse molestias. Sed et Empedocles, cum
 234,40 producit ceterisque similibus vocabulis adaequatis *cunctas* ex superparticularitate superpartientes species procerari mirabitur.

179,08 veritatis contemplatione direxerit. Adeat enim *cunctis* mortalibus visus, qui utrum venientibus ad
 186,07 cum sum quasi ut insanum *cunctis* Democriti civibus id opinantibus in custodia
 189,21 alterum impellatur ab altero, sed *cunctis* stantibus motuque carentibus nullum fieri necesse
 197,22 Quintus vero est reiectus, qui *cunctis* erat inconsonans. Cum igitur ante Pythagoram
 229,18 talis est regula: Si unitatem *cunctis* in naturali numero volueris comparare, ratus
 249,26 stiam deprehenditur sensu. Si igitur *cunctis* notior est ea consonantia, quae in
 250,13 supplet. Isque est horum ordo *cunctis* ad se invicem comparatio
 275,17 in VII.CLIII excresceret, ita etiam *cunctis* A.
 B. C. D. terminis medietates
 301,14 autem fieret, quoniam cessantibus motibus *cunctis* nullum inter se res pulsum cierent.
 344,15 contineri. Itaque hoc regulariter in *cunctis* est considerandum, ut, si vocum notulas

CUPIDITAS

187,02 conturbatae mentis iracundiam vel nimiam *cupiditatem* modestior modus possit edstringere. Quid?
 Quod.

CUPIDO

220,08 simul pulsis sibi quisque ire *cupit* nec permiscent ad aurem suavem atque

CUR

193,03 ut quibusdam praeter Ptolemaeum videtur. *Cur* multiplicitas et superparticularites consonantiarum deputentur. Ea
 196,18 Haec igitur maxime causa fuit, *cur* relicto surium iudicio Pythagoras ad regularum
 202,18 in aequa dividi non potest. *cur* autem, posterius liquebit; nunc hoc tantum
 230,20 in arithmeticis expeditius dictum est. *Cur* multiplicitas ceteris entecellat. Sed in his
 243,16 minus, quam sunt termini constituti. *Cur* ita appellatas sint digestae superius medietates.
 255,11 in superpartienti vel ceteris mixtis *cur* ponni non possint, superius ut arbitror
 320,09 hyperboleon enarmonios, quod facilius agnoscetur *cur* eveniat, cum trium generum tria prima
 347,18 si comparetur, diapente consonantiam distat. *Cur* autem octavus modus, qui est hypermixolydius,
 371,03 auditus. Idem etiam Aristoxenum reprehendit, *cur* diatonicici generis duas tantum fecerit divisiones.

CURA

185,28 cum diurnas in somno resolverent *cures*, quibusdam cantilenis uterentur, ut eis lenis

CURE

246,15 Constituatur enim, si quidem duplices *curamus* effingere tribus aequis terminis positis primus

CURRO

221,17 celeri ut primo impetu emissus *cucurrit*, quo circa gravior quoque. Cum igitur iam

318,07 Ut vero per tria genera *currat* mixta descriptio et in omnibus propria

233,14 quadrupla quincupla, ac deinceps talis *currit* habitudinum procreatio. Aursus idem tribus praesceptis

CURSUS

187,27 velox caeli machina tacito silentique *cursu* moveatur? Eta ad nostras aures sonus

199,16 herorum poema legimus neque continuo *cursu*, ut prosam, neque suspenso segniorique modo

185,05 vellet amburere, cumque Pythagoras stellarum *cursus*, ut ei mos, nocturnus inspicaret, ubi

188,01 cum pressartim tanta sint stellarum *cursus* coaptationes coniuncti, ut nihil aequa compaginatum,

219,15 causam summus ille caeli stellifer *cursus*, cuius conversio est concitior, acuto et

188,05 ut per dispares inaequalitates ratus *cursuum* ordo ducatur. Unde non potest ab

CURVATURA

348,10 ab ea, quae est E *curvatura*, ad id quod est B deducta

348,12 ab ea, quae est F *curvatura*, ad id quod est C punctum

CUSTODIA

186,08 Democriti civibus id opinantibus in *custodia* medendi causa viseret. Sed quorsum istaec?

181,20 usque delabi. Idecirco magnam esse *custodiam* rei publicae Plato arbitratur musicam optime

CUSTODIO

271,09 sum solus XVIII numerus sesquiocavam *custodiat* proportionem. Unde fit, ut, quoniam super sesquicentadecima

193,09 quae discretas proprietatem quantitatis poterunt *custodire*. Nam cum sit alia quidem discreta

197,21 invicem sesquiocavam proportionem persensi sunt *custodire*. Quintus vero est reiectus, qui cunctis

188,17 descendat, atque in acutis ille *custoditur* acuminis modus, ne nervi nimium tensi

191,07 inter se modis inaequalitatis momenta *custodiunt*.

Aut enim alterum ab altero multiplicitate

CYATHUS

198,18 Saepe etiam pro menaurarum modo *cyathos* aequorum ponderum acetabulis inmittens; saepe ipsa

DAMNO

185,25 Quod eius ille patrem accusations *damnasset*, inflexisse modum dicitur canendi itaque adolescentis

DEBEDO

255,29 potest, quin tonus in sesqualtera *debeat* proportiones constitui. Sed duas sesqualterae proportiones 258,15 fit, ut tonus in sesquioctava *debeat* comparatione constitui. Diapason ac diapente in 370,15 est, ut longe minor esse *debeat*, quam in ceteris generibus invenitur. Hic 371,17 quae spissae nominamus, talia esse *debent*. ut duas proportiones, quae gravitati sunt 194,19 aptentur. Illud tamen esse cognitum *debet*, quod omnis musicae consonantiae aut in 370,13 generis modulationem sesquivicesima prima esse *debuerit*. Item enarmonii generis ea proportio, quam

DEBILIS

200,21 longius staterit, quoniam ad sum *debilior* pulsi aeris unda pervenit. De ordine

200,14 posterior et maior undula pulsu *debiliore* diffunditur. Quod si quid sit, quod

DECERPO

188,14 rebus ministrant, animo et cogitationes *dacerpas*, cuncta pereant nec ut ita dicam

187,07 auditum sibi memor animus ipse *dacerpat*? ut ex his omnibus perspicue nec

DECIDO (CADO)

213,01 intentione discedens et in mollius *decidens*, enarmonium vero optime atque apte coniunctum.

DECIES

238,07 igitur metietur quidem L numerum *decies* LV vero undecies. Secundum X igitur

238,23 Metitur igitur LIII numerum quinarius *decies* usque ad L relinquit vero ternarium.

239,09 Metiatur igitur XLVIII numerum quinarius *decies*, fiant L. Supervadit igitur L numerus

249,11 scilicet in denarium, ut fiant *decies* XXX qui sunt CCC. Hos secundum

262,08 obtinent partem. Si enim octies *decies* XIII ducas, efficies CCXXXIII, qui CCXLIII

262,10 CCXLIII nullo modo sequabunt, si *decies* novies

multiplices, supervadent, cum oporteat omne
 291,21 C id, quod est A, *decies* novies semis, id est
 multiplicetur C
 291,21 semis, id est multiplicetur C *decies* novies
 semis, fiunt CCLIIIS, quod sit
 292,02 differentia B numerum metiatur octies *decies*
 semis id est multiplicetur octies decies
 292,02 semis id est multiplicetur octies *decies* semis,
 fiunt CCXLIS, quod sit E.
 292,21 Rursus idem C metiatur B *decies* novies, fiunt
 CCXLVII. Hic sit E.
 292,27 D atque E viciis ac *decies* novies multiplicatus C
 numerus efficit. Major

DECIMUS

203,07 Et est minor pars septima *decima*, maior sexta
 decima. Sed utraque semitonio
 203,07 pars septima decima, maior sexta *decima*. Sed
 utraque semitonio nuncupantur, non quod
 209,12 mense, octava parameze, nona trite, *decima*
 parane, undecima nata. Est igitur unum
 238,06 quinarius, qui scilicet est pars *decima* numeri
 L. Hic igitur metietur quidem
 270,12 eius septimam decimam partem. Septima *decima*
 vero pars minor est sexta decima
 270,12 vero pars minor est sexta *decima* naturaliter,
 maior est igitur proportio, quae
 272,05 sesquiseptimaedecimae proportiones. Duas igitur
 sesquiseptimae *decimae* unum tonum non videntur inplere. Non
 203,03 totum XVI et eius sextam *decimam* partem, scilicet
 unitatem. Si vero ad
 203,05 sum totum et eius septimam *decimam* partem; non
 igitur idem partibus et
 208,29 Parane. Nata. Histiaeus vero Colophonius
 decimam in graviorem partem coaptavit chordam, Timotheus
 262,07 minus quidem quam minoris octavam *decimam*, plus
 vero quam nonam decimam obtinent
 262,08 decimam, plus vero quam nonam *decimam* obtinent
 partem. Si enim octies decies
 262,12 toni dimidium tenet, inter sextam *decimam* partem
 ac septimanam decimam collocari, quod
 262,13 sextam decimam partem ac septimanam *decimam*
 collocari, quod posterius demonstrabitur. Nunc illud
 270,11 sum totum et eius septimam *decimam* partem.
 Septima decima vero pars minor

DECISIO

263,22 a nobis vero noteat vocari *decisio*. Id enim
 natura fert, ut, quotiens

DECRESKO

252,05 quarta; atque ita crescendi et *decrescendi* in
 simplici est unitate principium. Idem
 228,21 terminata est. fit vero, cum *decrescere* cooperit,
 infinita. At contra numerus quantum
 227,24 nec intentione crescerent, nec deminutione

decrecerent nec ullis accidentibus mutarentur. Hasc autem
 193,27 a maiore numero denominata ipsa *decrescit*. Nam
 cum tertia a tribus denominata
 228,16 recipit quantitatem, sed in infinita *decrescit*.
 Nam si sit pedalis linea vel
 301,22 medium, quae vero acuta, remissione *decrescit* ad
 medium. Unde fit, ut omnis

DECURRO

199,21 est et ea rursus, qua *decurrimus* cantilenam,
 naturaliter quidem infinitas sunt. Consideratione

DEDO

196,22 ipsis variantur metatibus, nullis etiam *deditus*
 instrumentis, penes quae saepe multa varietas
 196,01 itinera. Nam nec omne iudicium *dedunt* auribus
 et quedam tamen ab eis

DEDUCO

283,16 semitonium ad graviorem partem acutiorernque
 deducere. Intendo igitur BC diatessaron. Remitto rursus
 366,04 si usque ad octavas velimus *deducere* partes, non
 in integros numeros, sed
 224,10 vero imperat atque ad rectum *deducit*. Quod nisi
 sius pareatur imperio, expers
 356,11 a gravi in acutum ita *deducitur*, ut continua
 videatur. Aliae vero sunt
 269,16 si per singulas proportiones considerations
 deducta, scilicet superparticulares, nulla prorsus occurrit,
 quae
 348,11 ad id quod est B *deducta* linea rectos circum se
 angulos efficiat.
 348,13 id quod est C punctum *deducta* linea rectos circum
 se angulos reddat.
 310,13 my graecum et pi graecum *deductum* MP+, mese, quae
 est media, iota
 311,14 phi iacens et ny inversum *deductum* PHN+, trite
 hyperboleon, quae est tertia
 312,03 graecum habens acutam et pi *deductum* habens
 acutam X'P'+, nete hyperboleon iota
 344,08 dividit, sed versus recto ordine *deductus*,
 semitonium eas differre pronuntiat. Quod probatur

DEFATIGO

200,12 spargit, atque eo usque dum *defatigatus* motus ab
 eliciendis fluctibus conquiescat. Semperque

DEFICIO

318,18 modus litterarum numerum excedit, ubi *defecerint*
 litterae, easdem rursus geminamus hoc modo,
 354,12 ac temperet, que labens sensus *deficiensque*
 veluti baculo innitatur. Nam ut singulæ
 235,11 possit esse sesqualter, quoniam medietate
 deficit. Rursus quaternarius secundus est duplex. Hic

353,30 processus quidem rationi locus ad crescit,
deficit sensui. Si enim octavam partem propositae

DEFINIO

195,04 vero non generalem nunc volumus *definire*, sed
sum, qui græce dicitur phthongos,
193,18 vel pedalis vel quaecunque alia *definita* mensura.
Quocirca numerus semper in infinita
189,22 fieri necesse est sonum. Idcirco *definitur* sonus
percussio aeris indissoluta usque ad
355,06 autem alio quodam modo armonicas *definitur*
intentio, ea scilicet, ut nihil auribus

DEFINITIO

278,12 atque his minora spatia talibus *definitionibus*
includit. Dissim, inquit, est spatium, quo

DEFLEO

186,20 cantico quodam dulcior fiet causa *deflendi*. Id
vero etiam fuit antiquis in

DEFUGIO

284,21 commatis ratione praediximus, non est
defugiendum et in quali proportione idem ipsum

DEGO

224,09 quod scilicet rationis expers servitio *degit*.
Illa vero imperat atque ad rectum

DEHINC

214,12 Post hanc vocatur hypate meson, *dehinc* parhypate
meson, atque hinc lichanos meson,
214,20 ponitur, id est trite synemmenon; *dehinc* lichanos
synemmenon, eadem in diatonis diatonos
215,03 diezeugmenon, est post meson paramese; *dehinc*
trite diezeugmenon, inde lichanos diezeugmenon, quae
222,29 dicta sunt. Omnia tamen quae *dehinc* diligentius
expedienda sunt, summatim nunc ac
340,22 hypate meson in neten diezeugmenon, *dehinc* GO-
haec est septima- id est
370,07 etiam in consonantiarum ratione suscepserit.
Dehinc, quod primam a gravissimo nervo proportionem
371,14 non potest in aqua dividii; *dehinc* ut omnis
comparatio, quae fit ad

DEINCEPS

191,13 vel ter vel quater ac *deinceps*, nihilque deest,
nihil exuberat. Appellaturque vel
213,07 semitonium tonum ac tonum ac *deinceps*; ideoque
vocatur diatonum, quasi quod per
233,14 quadrupla; de quadrupla quincupla, ac *deinceps*
talis currit habitudinum procreatio. Rursus isdem

234,30 triplex sesquiertias, quadruplex sesquiquartas, ac *deinceps* in hunc modum. Sit igitur duplorum

235,27 invenies, si quincuplum sesquiquintos ac *deinceps*. Singuli denominatione multiplices tot superparticulares praescadunt,

236,27 sesquiquarta V ad IIII, et *deinceps* in infinitum, et quaecunque se proportiones

239,22 maior est quam quinta, ac *deinceps* eodem modo. Unde fit, ut sesqualtera

244,32 duo naturaliter constituti intermittuntur, ac *deinceps* ad hunc modum. Est etiam alia

250,20 gravioris parte transcendit. Ac stat *deinceps* concincentiarum modus, qui neque ultra quadruplam

302,13 vel bis vel tertio vel *deinceps*. At est ut C ad B

DEINDE

200,10 in pervissimum orbem undam colligit, *deinde* maioribus orbibus undarum globos spargit, atque

DELABOR

181,20 per aures ad animum usque *delabit*. Idcirco magnam esse custodiam rei publicae

DELASSO

297,12 non est tamen quasi segnibus *delassandum*, quominus per se hanc contra commata

DELECTATIO

180,02 astas, quae a cantilene dulcis *delectatione* sciuntur sit. Hinc etiam internosci potest,

186,17 distributa sint, iuxta tamen musicae *delectatione* coniuncta sunt. Quid enim fit, cum

180,21 adnectantur aut gaudent, sed amorem *delectationemque*, ut dictum est, similitudo conciliat. Unde

DELECTO

180,08 apte convenienterque coniunctum eat, eoque *delectamur*, nos quoque ipsos eadem similitudine compactos

181,06 quae asperiores sunt, Gatarum durioribus *delectantur* modis, quae vero mansuetas, mediocribus; quanquam

186,28 animo proferentes, quoquo modo proferant, *delectantur*. Nonne illud etiam manifestum est, in

187,15 sic non sufficit cantilenis musicis *delectari*, nisi etiam quali inter se coniunctas

180,12 quippe animus vel ipse lascivioribus *delectatur* modis vel saepe eosdem audiens emollitur

179,18 capiat differentiasque cognoscet, verum etiam *delectatur* saepius, si dulces coaptatique modi sint.

DELTA

311,07 enarmonios, quae est divisarum enarmonios, *delta* et pi graecum iacens conversum DP+,

311,09 chromatics, quae est divisarum chromatics, *delta* habens virgulam et pi graecum iacens

DEMENSIO

231,12 Quadratus numerus est, qui gemina *demensione* in aqua concreverit, ut bis duo.

250,18 cum a se quadruple intervalli *demensione* discadunt. Minimum vern inter se esse

262,04 non esse integrum toni medii *demensionem*. Etenim ducentorum XL trium et ducentorum

DEMINUTIO

227,24 quae nec intentiones crescerent, nec *deminutione* decrescerent nec ullis accidentibus mutarentur. Haec

250,29 Aliunt enim multiplicitatibus augmenta superparticularitatis *deminutione* rato ordine respondere. Itaque non posse

290,12 numeris, qui erant ante differentiae *deminutionem*. Sint enim VIII et VI. Ab

251,18 unitas in arithmeticis clementi erat *deminutionisque* principium, ita etiam diapason symphoniam reliquarum

DEMINUTUS

238,17 utrisque sit excessus et sit *deminutior* differentiae mensura, quam est pluralitas numerorum,

273,14 duorum numerorum proportio semitonic longissima *deminutior* sit. Adversum Aristoxenum demonstrationes diatessaron consonantiam

DEMO

306,29 sesqualter. Si sesqualtero intervallo sesquitertium *demptum* fuerit intervallum, erit quod relinquitur sesquiocatum.

DEMOCRITUS

186,07 sum quasi ut insanum cunctis *Democriti* civibus id opinantibus in custodia medendi

186,06 cordis motibus incitantur, quad scilicet *Democritus* Hippocrati medico tradidisse fertur, cum eum

DEMONSTRATIO

232,22 inaequalitatem ex aequalitate procedere eiusque *demonstratio*. Est autem, quemadmodum unitas pluralitatis numerique

254,04 quiddam, quo prius cognito facilior *demonstratio* fiat. Ab omni superparticulari si continuam

254,18 non efficit. Idemque in ceteris. *Démonstratio* per impossibile diapason in multiplice genere

255,01 superparticulari inaequalitatis genere ponit potest. *Démonstratio* diapente, diatessaron et tonum in superparticulari

257,07 superparticulari inaequalitatis genere iure

ponentur. *Demonstratio* diapente et diatessaron in maximis superparticularibus

268,13 fastidii vitator adstringam. Adversum Aristoxenum *demonstratio* superparticularem proportionem dividi in aequa non

277,26 quis auferat, comma fit reliquum. *Demonstratio* tonum duobus semitonii commate distare. Idem

285,07 primum hinc conveniens sumatur initium.

Demonstratio Archytas superparticularem in aequa dividere non
297,09 VII.CLIII. Superioris dictorum per numeros
demonstratio. Sed quamquam per hanc ratiocinationem demonstratum

358,19 generis, nullas omnino applicent consonantias.

Demonstratio secundum Ptolomasum diapason et diatessaron consonantiam

205,22 est, cum propria unum quodque *demonstratione* cleruerit. His igitur ita dispositis paulisper

231,10 intellegamus, cum de uniuscuiusque rei *demonstratione* tractabimus. Quid sint quadrati numeri, deque

270,01 aequa dividere demonstrandum est. Quam *demonstrationem* si quis ad reliquas superparticulares comparationes

285,11 posterius firmiter demonstrabitur. Quam enim *demonstrationem* ponit Archytas, nimium fluxa est. Haec

358,14 eam, quam praedictis libris exposuimus,

demonstrationem pluribus modis, in quo totum illud

262,01 quibus minimis semitonii forma consistit.

Demonstratio non esse CCXLIII ad CCLVI toni

273,15 longissime deminutior sit. Adversum Aristoxenum *demonstrationes* diatessaron consonantiam ex duobus tonis et

DEMONSTRO

239,02 proportio repperitur; quod paulo posterius *demonstrabimus*. Sin vero illa differentiae permensio numerorum

240,12 praemittendum videtur, quod paulo post *demonstrabitur*, si multiplex intervallum binario fuerit multiplicatum,

253,28 demonstretur. Hoc igitur ita distincto *demonstrabitur* diapason consonantia, quae cunctarum optima est.

262,13 septimam decimam collocari, quod posterius *demonstrabitur*. Nunc illud liquebit, talem semitonii distantiam

269,10 facimus mentionem. Quod si id *demonstrabitur*, ne illud quidem constare poterit, sesquiocavam

270,03 reliquas superparticulares comparationes transferat, similiter *demonstrabitur* superparticularē in aequa nota atque integro

285,11 potest. Id vero posterius firmiter *demonstrabitur*. Quam enim demonstrationem ponit Archytas, nimium

287,01 ad LXXIII. Id vero ita *demonstrabitur*. Ac primo quidem illud reminiscendum est,

318,16 nominibus, verum etiam epositis litteris *demonstramus*, sed ita, ut, quoniam trium generum

227,15 cuncta digessit, quas nunc diligenter

demonstranda esse proposui. Itaque priusquam ad ea
 301.07 quantitate consistere. Etsi omnia, quae
 demonstranda erant, superioris libri tractatione digessimus,
 non
 254.01 repperiri. Ac primum quidem illud *demonstrandum*,
 quemadmodum in multiplicitatis genere diapason consonantia
 269.33 possit in duo aequa dividi *demonstrandum* est.
 Quam demonstrationem si quis ad
 293.12 commatibus minus vero quattuor. Igitur
 demonstrandum proponimus semitonium minus maius quidem esse
 299.09 C. DXXXI.CCCCXLII. D. VII.CLIII. Rursus
 demonstrandum propono tonum duobus semitoniosis minoribus solo
 268.25 eisdem rursus paulisper est disputandum
 demonstrandumque prius nullam superparticularem habitudinem
 nota numero
 346.08 tono differunt, quod pagina interiecta
 demonstrat. Item messe hypolydii ab ea, quae
 258.19 quadrupla bis diapason. Sed quoniam
 demonstratum est, diapason quidem duplam, diapente vero
 268.16 ideo nec tonum. Superiore volumine *demonstratum*
 est diatessaron consonantiam ex duobus tonis
 272.26 tonis semitonioque consistere. Quoniam igitur
 demonstratum est, toni dimidium inter sesquisextamdecimam et
 293.05 D. CCXLVII. E. IIII. F. *Demonstratum* igitur
 est semitonium minus maiorem quidem
 297.10 Sed quamquam per hanc ratiocinationem
 demonstratum sit, quemadmodum tonus commatibus comparatur,
 non
 299.19 autem, E scilicet, unitatum VII.CLIII.
 Demonstratum est igitur, tonum duobus semitoniosis minoribus
 363.18 fieri non posse superioribus voluminibus
 demonstratum est. Descriptio octachordi, qua ostenditur
 diapason
 256.19 consonantiam supplent. Ex his igitur
 demonstratur diatessaron consonantiam non esse multiplicem.
 Dico
 298.04 multiplicatum comma, G vero octies. *Demonstratus*
 igitur est tonus minor quidem VIIII
 279.09 Sed iam sess ratio ipsa *demonstrat*. Sit
 propositum toni spatium per consonantiam
 253.27 ut diapason in multiplici genere *demonstretur*.
 Hoc igitur ita distincto demonstrabitur diapason

DEMUM

200.26 chroma, armonia. De quibus ita *demum* explicandum
 est, si prius de tetrachordia
 231.08 vocant, praemittere oportebit, quae tunc *demum*,
 quo spectare videantur, intellegemus, cum de

DENARIUS

248.28 Hanc minori termino, id est *denario*, appono,
 fiunt XXV. Si igitur hic
 360.08 quodammodo effingat sonum, et sicut *denario*
 numero qui fuerit additus intra eum
 360.13 inmutata est, si vero eosdem *denario* addas,
 duodecim feceris et binarius iunctus
 360.14 duodecim feceris et binarius iunctus *denario*

conservatus est. Item ternarius ceterique eodem
 249,11 minorem terminum multiplicamus, scilicet in
 denarium, ut fiant decies XXX qui sunt

DENOMINATIO

235,28 quincuplum sesquiquintos ac deinceps. Singuli
 denominations multiplices tot superparticulares praecedunt,
 quoto loco

234,28 suae scilicet in contrariam partem
 denominationis, quotus ipse ab unitate discesserit, hoc

DENOMINO

193,27 semper pars a maiore numero *denominata* ipse
 decrescit. Nam cum tertia a

193,27 Nam cum tertia a tribus *denominata* sit, quarta
 vero a quattuor, cum

DEORSUM

311,15 quae est tertia excellentium y *deorsum* respiciens
 dextrum et semialpha sinistrum sursum

DEPREHENDO

354,15 partim vero, quod est integrum, *deprehendant*, ut
 circinum, ita etiam armonica via

370,08 chromatico quidem maiorem sensus esse
 deprehendat, quam fecerit Archytas. hic namque in
 269,25 posse distinguere, fore autem ut *deprehendatur*,
 si frequentissime talis particula per eosdem

357,09 distantiam sibique dissimilium vocum differentia

deprehendi, in quibus, qui iuncti efficere melos
 249,25 per semet ipsum, tale etiam *deprehenditur* sensu.
 Si igitur cunctis notionis est

362,26 super semisphaeria tendebatur. Ibi enim
 deprehenditur sequisonatio diapason ac bis diapason et

204,16 CCLXXXVIII. Igitur horum et superiorius

deprehensorum CXCII ponantur in medio numeri hi:

DEPRIMO

200,04 vel acumen valet extollere, vel *deprimere*
 gravitatem, quantum vocis eius naturalis patitur

DEPUTO

225,10 positum est, hoc proprie musicas *deputabitur*,
 isque est musicus, cui adest facultas

228,03 et quae cui sit discipline *deputata*. Omnis vero
 quantitas secundum Pythagoram vel

192,21 enodavimus. Quae inaequalitatis species
 consonantiis *deputentur*. Ex his igitur inaequalitatis
 generibus postrema

193,03 Cur multiplicites et superparticularitas
 consonantiis *deputentur*. Ea namque probantur coaptationi
 consentanea, quae

DERELINQUO

238,26 atque in eo iterum ternarium *derelinquit*.
Afferatur igitur ex utrisque ternarius, fiunt

DERIVO

261,03 hoc igitur unum assquoctavum potero *derivare*.
Sed quia duos querimus, fiant octies
261,01 multiplex illa, a quo haec *derivarci* possint,
repperiatur, sit unitas prima siusque

DESCENDO

188,16 non ad taciturnitatem gravitas usque *descendat*,
atque in acutis ille custoditur scumina
181,03 rythmi modique ad animum usque *descenderint*,
dubitari non potest, quin aequo modo
223,04 ad interiorem scientiam posteriora tractatione
descendat. Nunc vero quod erat Pythagoricis in
188,27 musicam quisquis in sese ipsum *descendite*
intellegit. Quid est enim quod illam

DESCRIBO

343,13 eadem in diatonico tantum genere *describamus*,
ut, qui eorum ordo sit, sub
318,12 ut maximus quidem ad proslambanomenon
describatur, qui sit VIII.CCXVI, minimus vero II.CCCIII,
330,11 generis meson tetrachordon hoc ordine
describemus. Menses enim quae est O IIIII.DCVIII
314,11 numeris atque eorum proportione statuatur
describenda divisio, maius spatium chordae et maior
279,08 autem lineariter fiat, lineaesque, quas
describimus, vocis accipiantur loco. Sed iam sese
318,20 Z fuerit usque perventum, ita *describimus*
relicios nervos, bis A, id est
320,10 tetrachorda a nete hyperboleon inchoantia
descripsimus. Quoniam vero si a sesquiteria proportione
309,15 dispositionem notarum Grascarum litterarum
nuncupatione *descripsero*, lector nulla novitate turbetur.
Grascis enim
242,20 geometrica, illa autem, quam tertiam
descripsimus, armonica. Quarum haec subiciamus example:
Arithmetica.
253,08 superparticularitates sequi, sicut paulo ante
descripsimus. Cum igitur sit consonantia dauerum vocum
362,25 quem quartu volumen in fine *descripsimus*, ubi
nervus super semisphaeria tendebatur. Ibi
322,22 igitur tetrachorda tali nobis ratione *descripta*
sunt. Tetrachordum enim omne diatessaron resonat
336,11 chromaticae eadem in superiora forma *descripta* est
isdem numeris II.DCCCCXVI. At vero
262,17 sibimet continuas proportiones secundum superius
descriptam regulam disponamus. CC enim et L
290,17 atque R, qui sunt superius *descripti*, quorumque
differentia C. Multiplico differentiam C
292,17 S. C. idem, qui superius *descripti* sunt.
Metiatitur igitur C differentia A

332,02 in descriptions ponatur, ut superius *descriptis* tetrachordis adgegetur. H. hypate meson VI.CXLIV.
 345,20 Quoniam igitur in superiori pagina *descriptis* modis partem sinistram legentis primi proslambanomeni
 231,19 naturalis est latus quadratorum inferius
 descriptorum. Continui enim naturaliter sunt quadrati, qui
 260,29 igitur duos tonos continue dispositione
 descriptos. Sed quoniam hi, ut dictum est,
 307,26 K. Id autem fiat secundum *descriptum* in
 arithmeticā modum. Et sint numeri
 322,02 erit EE trite hyperboleon enarmonios. *Descriptum*
 est igitur secundum tria genera tetrachordum,
 323,16 quod est chromaticum, hoc modo *descriptum* est.
 Paraneat enim chromatice hyperboleon, quae
 324,21 Ita igitur nobis hyperboleon tetrachordum
 descriptum est. Quo peracto ad diezeugmenon tetrachordum
 298,21 numerus, qui iam supra quoque *descriptus* est
 DXXIII.CCLXXXVIII. Apotomen vero distat ab

DESCRIPTIO

203,21 integro semitonio. Sit enim subiecta *descriptio*: CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. Si igitur
 204,18 et sit hoc modo formata *descriptio*: CXCII.
 CCXVI. CCXLIII. CCLVI. CCLXXXVIII. In
 206,29 vocabulo trite nuncupatur, ut sit *descriptio*
 haec: Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese. Paramese
 209,30 diezeugmenon, nata diezeugmenon, ut sit
 descriptio hoc modo: Hypate hypaton. Parhypate hypaton.
 213,18 dimidium: ut sit trium generum *descriptio* per
 omnia tetrachorda discurrens hoc modo:
 215,15 est nata hyperboleon. Et sit *descriptio*
 siusmodi, ut trium generum contineat dispositionem.
 215,19 viginti. Hoc autem monstrat subiecta *descriptio*.
 Diatonicī. Proslambanomenos. Hypate hypaton. Parhypate
 hypaton.
 222,22 Ideoque quoniam facilior est dupli *descriptio*,
 optimam Nicomachus putat diapason consonantiam, post
 229,22 ceteris eodem modo, ut subiecta *descriptio* docet.
 I. II. I. III. I.
 230,02 eodem modo, quod monstrat subiecta *descriptio*.
 II. sesqualter III. sesquiterius IIII. sesquiquartus
 231,15 sexiens VI, quorum est ista *descriptio*: II.
 III. III. VIII. IIII. XVI.
 233,04 duplex, multiplicitatē prima proportio, ut
 descriptio monst: I. I. I. II. I.
 235,02 Sit igitur duplorum terminorum subiecta
 descriptio. I. II. III. IIII. VI. VIII.
 235,16 Sit enim similis in triplo *descriptio*: I. III.
 III. VIII. XII. XVI.
 247,02 tribus tertias, ut est subiecta *descriptio*: I.
 II. I. III. I. VI.
 265,04 Disponantur enim numeri, quos superior *descriptio*
 comprehendit: CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. In
 265,30 terminorum lateribus adiungantur. Sit autem
 descriptio talis: Octupli. I. VIII. LXIII. DXII.
 275,25 invenitur. Id autem patescat subiecta
 descriptio. A. B. Quinque toni. CCLXII.CXLIV.
 CCCXLVIII.DXXVT+.

309,17 etiam inflexis tota haec notarum *descriptio*
 constituta est. Nos vero cavemus aliquid
 316,25 (I)L+E (I')L'+B. Superior *descriptio* inferiore
 signa quae continent eius sunt
 318,04 partitio. Nunc igitur diatonici generis
 descriptio facta est in eo scilicet modo,
 318,07 per tria genera curret mixta *descriptio* et in
 omnibus propriis numerorum pluralitas
 327,08 adgregavi, uti esset utrorumque una *descriptio* et
 paulatim iuncte dispositionis totius forma
 327,15 vero diaiuncta, trium generum superior
 descriptio quemadmodum locarentur ostendit. Nunc ad illud
 330,02 ratio. Nunc autem facienda est *descriptio* iuncta
 tamen cum ceteris, id est
 334,11 meson adiungatur, fit integra perfectaque
 descriptio divisi per omnia tria genera monochordi
 341,02 contextitur. Quorum omnium intelligentiam subiecta
 descriptio faciet esse notioram. A Hypate hypaton.
 343,01 agnoscit, ab antiquis tradita musicis *descriptio*
 subponenda est. Sed quoniam per singulos
 343,03 vox diversia notulis insignita est, *descriptio*
 prius notularum videtur esse ponenda, ut
 343,07 facilis possit esse dispectio. TAFEL.
 Descriptio continens modorum ordinem ac differentias.
 Superior
 343,08 ordinem ac differentias. Superior igitur
 descriptio chordarum nomina tenet adscripta, notulas vero
 363,19 posse superioribus voluminibus demonstratum est.
 Descriptio octachordi, qua ostenditur diapason minorem esse
 368,07 Quomodo Archytas tetrachorda dividat eorumque
 descriptio. Archytas vero cuncta rationes constituens non
 369,16 sententiam divisorum formam monstrat subiecta
 descriptio. MDXII. MDCCCXC. MDCCCLXIII. II.XVI. Enarr.
 MDXII.
 204,19 CCLVI. CCLXXXVIII. In superiori igitur
 descriptione CXCII et CCLVI duos tonos et
 217,23 ac meson tetrachorda in superiori *descriptions*
 iunxit. Est igitur synapse, quae coniunctio
 235,08 LXXXI. In superiora igitur *descriptione*
 binarius primus multiplex unum ad se
 235,22 CXCII. CCLVI. In superiora igitur *descriptione*
 sequitur proportiones ita natae videmus, ut
 247,09 igitur armonica proportionalitas inque ea
 descriptio superiore ordine terminorum inter se
 differentias
 249,06 conlocam, fit geometrica medietas subiecta
 descriptio formata: X. XX. XL. Si vero
 324,24 in ceteris, cum ab hac *descriptio* etiam in
 aliis sumi possit exemplum.
 332,01 meson tetrachordum, quod ita in *descriptio*
 ponatur, ut superius descriptis tetrachordis adgregetur.
 343,05 per se cognitis in modorum *descriptio* facilis
 possit esse dispectio. TAFEL. Descriptio
 367,21 tetrachordorum praedicta partitio, quae subiecta
 descriptio monstrabitur. XLVIII. VI. VI. LX. Enarr.
 327,06 igitur tetrachordi per tria genera *descriptio*
 subter adieci superiusque dispositum hyperboleon tetrachordon
 246,27 terminis differentisque distantibus, ut subiectae
 descriptio monent. I. III. I. III. I.

236,15 unitate recesserit; ut in superioribus *descriptionibus* si tres sesqualteros fortasse quassierit, ut
 316,26 signa quae continent eius sunt *descriptionis*, ubi
 chordis notulas apposuimus, quoniam earum
 322,21 hyperb. II.CCCIII. Ratio superius digestae
 descriptionis. Tria igitur tetrachorda tali nobis rations
 332,05 genera partitio et totius dispositio
 descriptionis. Nunc ergo hypaton tetrachordon per tria
 334,14 hyperb. II.CCCIII. Ratio superius dispositas
 descriptionis. In superiore igitur forma obtinet quidem
 343,16 TAFEL. Ratio superius dispositas modorum
 descriptionis. Septem quidem esse praediximus modos, sed

DESIGNO

346,02 quam inter se habeant differentiam *designabimus*.
 Namque in hypodorio modo mese, quae
 180,16 modi etiam musici gentium vocabulo *designati*
 sunt, ut lydius modus et phrygicus.
 357,02 fine iungatur, nec habeat locum *designatum* vox
 acuta gravisque, quem teneant. Discretae
 325,02 est mese, quam O littera *designavimus*. Quod si
 siuadem nates diezauugmanon, id

DESISTO

185,07 amicorum monitionibus a facinore noluisse
 desistere, mutari modum precepit atque ita furentis
 345,16 tertia tertiaque a quarta singulis *destiterint*
 tonis, quarta ad quintam semitonii faciet
 345,14 enim prima a quinta sesqualtera *destiterit*
 proportiones, primaqua a secunda, ac secunde
 357,17 a ceteris in consonantiarum positione *destiterit*
 dicendum videtur. Pythagorici enim consonantias diapente

DESUM

264,07 vero quoniam si pars octava *deesse* monstratur,
 utriusque numeri octies fiant. Et
 191,13 vel quater ac deinceps, nihilque *deest*, nihil
 exuberat. Appellaturque vel duplum vel
 351,18 iudicium. Atque id, quod proposito *deest* operi,
 mediocris doctrinae dispensatione supplendum est.

DETERMINO

200,03 quae acutam sorum vocem gravemque *determinat*.
 Tantum enim unusquisque vel acumen valet
 352,19 sunt fluvidae atque imperfectae nec *determinatae*
 atque ad unguem expolitae, sicut est

DETRACTIO

190,24 motuum ex gravitate acumen intendi, *detractione*
 vero motuum laxari ex acumine gravitatem.

DETRAHO

229,26 quaeras, naturalem sibi compara numerum *distracta*

scilicet unitate, ut tres duobus- sesqualter
 254,07 minus est eius medietate, quae *detracta* est,
 proportionis. Ut in sesqualtera ac

254,09 maior est, sesquitertiam de sesqualtera
 detrahemus; relinquitur sesquiocava proportio, quae
 duplicita non

338,03 At si ab his proslambanomenos *detrahatur*, erunt
 XIII. Hi ergo disponantur hoc

DETRIMENTUM

250,01 multiplicitatis augmenta et superparticularis
 habitudinis *detrimenta*. Monstratum quippe est, quod multiplex
 inaequalitas